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Bidragssystemet är olagligt 
 

Länsrätten har nu avgett dom i  överklagandet av Lunds kommuns bidragsregler till 
enskilda förskolor och friskolor. Länsrättens bedömning är att beslutet strider mot 
skollagen och likställighetsprincipen.  
 
Representanter för enskilda förskolor och friskolor överklagade förra våren Lunds kommuns beslut om nya 
bidragsregler. Nu har länsrätten behandlat ärendet, och ger de klagande rätt på nästan alla punkter. Beslutet 
upphävs alltså av länsrätten.  
 
Länsrätten menar att det inte finns några krav i skollagen på att enskilda verksamheter som får bidrag från 
kommunen är skyldiga att tillhandahålla omsorg efter behov eller i viss omfattning. Således menar länsrätten att 
beslutet att använda avdrag på bidraget som en sanktion för att framtvinga visst öppethållande strider mot 
skollagen.  
 
Vad gäller avdraget för skolpliktskostnader säger länsrätten att den utredning som redovisats som grund för 
beslutet är otydlig, och att beslutet därför i denna del strider mot skollagens krav på likabehandling och tydlighet, 
och därför är olagligt. Detta gäller även avdraget för administrationskostnader som länsrätten menar saknar en 
tydlig beräkningsgrund. 
 
Även vad gäller lokalkostnaderna underkänner länsrätten kommunens regelsystem. De kommunala skolorna 
ersätts för faktiska kostnader medan de fristående skolornas ersättning för samma kostnader beräknas 
schablonmässigt. Bidraget till de fristående skolorna bestäms därför inte efter samma grund som för kommunens 
egna skolor, och beslutet är därför olagligt.  
 
”Vi är naturligtvis mycket glada över utfallet, samtidigt som vi inte är förvånade. Vi har hela tiden menat att vi 
har rätt, och det känns bra att länsrätten nu bekräftar detta. Vi ser nu fram emot att få till stånd ett nytt och 
rättvist regelverk för våra bidrag. Den här domen ger politikerna tydliga anvisningar om hur ett sådant kan se 
ut.”, säger Maria Jacky, ordförande för Friskolorna i Lund 
 
 
För ytterligare information: 
Maria Jacky, 070-219 73 47 (ordförande) 
Per-Erik Karlsson, 073-514 60 99 (kassör) 
Ingrid Mårtensson, 070-874 99 82 (sekreterare) 
Jörgen Rexö, 070-819 22 82 (ledamot) 
 
 
 
Friskolorna i Lund ideell förening är en lokal intresseförening för våra enskilda förskolor, friskolor 
och fristående gymnasier i Lunds kommun. Syftet med vår förening är att tillvarata medlemmarnas 
intressen, att fungera som kontaktyta mot kommunerna och att gemensamt verka för att öka den 
allmänna kännedomen om de alternativa driftsformerna för förskola, fritidshem, grundskola och 
gymnasium samt villkoren för vår existens. Vi driver en egen gemensam hemsida 
(www.friskolornailund.se) som en naturlig plattform och arena för debatt, information och 
marknadsföring av medlemmarnas verksamheter.  


